
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Любинская средняя общеобразовательная школа №2 имени Г.П. Яковенко» 

Любинского муниципального района  Омской области 

 (МБОУ «Любинская СОШ №2») 

646160  Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. Ремесленная  67 

тел.: 8(38-175) 2-29-34,  E-mail: school2lubino@rambler.ru 

__________________________________________________________________________ 

 

от 01.06.2023 г                                                                             № 99  

 

 

 

  

 

 

 В соответствии с приказом Минобразования Омской  области от 29.11.2022 

№4638 «О мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2023 году», приказа МБОУ «Любинская СОШ № 2»  от   № 98 «О создании в 2023 году на 

базе МБОУ «Любинская  СОШ № 2» Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста», в соответствии с учебным планом на  2023-2024 учебный 

год, утвержденным Педагогическим советом МБОУ «Любинская СОШ № 2» (Протокол 

№ 11  от 31.05.2023 г.  ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  перечень рабочих программ по учебным предметам, дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научной направленности, программ 

внеурочной деятельности в МБОУ «Любинская СОШ № 2» реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания  Центра образования «Точка роста» 

естественно-научной  направленности: 

Учебные предметы 

 

Рабочие программы по 

учебным предметам 

Рабочая программа по физике, 7 класс 

 Рабочая программа по физике ,8 класс 

 Рабочая программа по физике, 9 класс 

 Рабочая программа по химии, 8 класс  

Рабочая программа по химии, 9 класс  

Рабочая программа по биологии ,5 класс  

Рабочая программа по биологии, 6 класс 

 Рабочая программа по биологии, 7 класс  

Рабочая программа по биологии, 8 класс  

Рабочая программа по биологии ,9 класс  

Рабочая программа по технологии ,5класс 

 

Об утверждении перечня рабочих программ, 

реализуемых   с     использованием  средств  

обучения и воспитания Центра образования 

«Точка  роста»  естественно-научной   

направленностей»  

 

mailto:school2lubino@rambler.ru


Внеурочная деятельность 

Программы внеурочной 

деятельности 
Естественно-научной направленности: 

 

1.«Практическая биология» ,5-6кл. 

 2.«Исследования в биологии» ,7-8 кл.  

3.«Физика на кухне» ,7-8 кл. 

4.«Биология в теории и практике» ,9 кл. 

5.«Физика вокруг нас», 7-8 кл. 

6.«Экспериментальная физика»,9 кл. 

7.«Юный химик», 5-6 кл. 

8. «Химия вокруг нас», 7-8 кл. 

9. «Химия в опытах и экспериментах», 9 кл 

Дополнительное образование 

Дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

Естественно-научной направленности: 

I. Биология: 

1. «Биология - наука о растениях»( с 

использованием оборудования «Точка 

роста»), 6 кл. 

II. Физика. 

1.«Физика в задачах и экспериментах» (с 

использованием оборудования «Точка роста») 

, 7 кл 

III. Химия 

1.«Практическая химия» с использованием 

оборудования «Точка роста») ,8 кл. 

IV. Технология. 

1 «Робототехника» (с использованием оборудования 

«Точка роста»), 5 кл 

 

2.Разработать и утвердить программы по учебным предметам, дополнительным 

общеобразовательным программам естественно-научной направленности, курсов 

внеурочной деятельности в МБОУ «Любинская СОШ № 2» реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания  Центра образования «Точка роста» 

естественно-научной  направленности в срок до 01.09.2023 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2023-07-03T10:38:44+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЮБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ Г.П.ЯКОВЕНКО" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




